РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0. от 10.03.2022 № 20
0.
0. х. Венделеевка

Об утверждении формы проверочного  листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Туриловского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решением Собрания депутатов Туриловского сельского поселения от 25.11.2021 № 12 «Об утверждении Положения о  муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Туриловского сельского поселения», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Туриловское сельское поселение», Администрация Туриловского сельского поселения                  п о с т а н о в л я е т :

          1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Туриловского сельского поселения согласно приложению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Туриловского сельского поселения                                               В.А. Ткаченко

Постановление вносит
ведущий специалист Администрации
Туриловского сельского поселения
Приложение
к постановлению Администрации
Туриловского сельского поселения
от 10.03.2022  № 20

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА,
ПРИМЕНЯЕМАЯ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ТУРИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                     *

* QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021  № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2015  № 415»

Администрация Туриловского сельского поселения

Проверочный лист,
применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования
Туриловского сельского поселения

Утвержден
постановлением Администрации
Туриловского сельского поселения
от ______ 2022  № ____

1.  Вид контрольного мероприятия _______________________________________________
2.  Сведения о контролируемом лице:
      наименование юридического лица, его ИНН и (или) ОГРН, фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его ИНН и (или) ОГРН ________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
       адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), адрес регистрации гражданина или ИП
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
3. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие _________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
4. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
5.  Реквизиты распоряжения Администрации Туриловского сельского поселения о проведении контрольного мероприятия __________________________________________
_____________________________________________________________________________6. Учетный номер контрольного мероприятия в едином реестре проверок _____________________________________________________________________________
7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица Администрации Туриловского сельского поселения, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист _________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении проверяемым лицом, обязательных требований, составляющих предмет проверки

	№
п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативного правового акта, содержащего обязательные требования с указанием структурных единиц этого акта
	Варианты ответа
	При
меча
ние

	Да
	Нет
	Непри
мени
мо

	1
	Соответствуют ли требования к размещению средств информации на территории Туриловского сельского поселения требованиям Правил благоустройства территории Туриловского сельского поселения?
	Статья 7 Правил благоустройства территории Туриловского сельского поселения, утвержденных решением Собрания депутатов Туриловского сельского поселения от 29.03.2019  № 146 (далее - Правила благоустройства)

	2
	Соответствует ли порядок производства проектных и строительных работ в зоне зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?
	Статья 20 Правил благоустройства

	3
	Соответствует ли порядок сноса и (или) пересадки зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?
	Статья 21 Правил благоустройства

	4
	Соответствует ли порядок содержания зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?
	Статьи 22 Правил благоустройства

	5
	Соблюдается ли порядок проведения работ, затрагивающий объекты благоустройства?
	Статья 24 Правил благоустройства

	6
	Соблюдаются ли требования к организации уборки территорий поселения в весенне-летний и осенне-зимний периоды?
	Статьи 27- 28 Правил благоустройства

	7
	Соблюдаются ли требования к обеспечению чистоты и порядка при проведении строительных, ремонтных и восстановительных работ?
	Статья 30 Правил благоустройства

	8
	Соблюдаются ли  требования к внешнему виду фасадов и порядку их изменения?
	Статьи 31-32 Правил благоустройства

	9
	Соблюдаются ли требования к внешнему виду и санитарному состоянию нестационарных торговых объектов?
	Статья 33 Правил благоустройства

	10
	Соблюдаются ли требования по организации сбора, вывоза твердых коммунальных отходов ?
	Статья 34 Правил благоустройства

	11
	Соблюдаются ли требования в сфере обращения с жидкими бытовыми отходами?
	Статья 35 Правил благоустройства

	12
	Соответствует ли порядок сбора, вывоза и утилизации сухой растительности требованиям Правил благоустройства?
	Статья 36 Правил благоустройства

	13
	Соблюдаются ли требования к организации содержания животных и птицы на территории поселения?
	Статья 37 Правил благоустройства

	14
	Обеспечивается ли беспрепятственный доступ маломобильных групп населения к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур?
	Статья 38 Правил благоустройства

"_____" ______________ 20__ г.
       (дата заполнения
      проверочного листа)

_____________________________        _________      ____________________________
(должность лица, заполнившего                          (подпись)                   (фамилия, имя, отчество)
     проверочный лист)